Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
. Guadalajara, Jalisco, México

i
Administracion
Q)

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0058/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 horas del dia 18 de mayo del 2023, estando debidamente constituidos como
Unidad Centralizada de Compras de la Secretaria de Administracion, en las instalaciones de la Direccién General de
Abastecimientos ubicada en Avenida Prolongacién Alcalde No. 1221, Col Miraflores, en esta ciudad; de conformidad
con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5.1 de las
Bases de la Licitacién Publica Local LPL0058/2023 Sin Concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
EQUIPO DE COMPUTO SOLICITADO POR EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO CENTRO DE
CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO” » e hace constar la participacién de las siguientes personas:

Por la Convocante

Nombre Cargo
Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez Representante de la Unidad Centralizada de Compras
Brenda Yessenia Castafieda Pantoja Comprador

Por el Area Técnica

Nombre Cargo

Director de Analisis de Procesos de la Direccién General de
Ing. Christian Ernesto Flores Ramos Planeaciéon Tecnolégica de la Coordinacién General de
Innovacién Gubernamental

Participantes

Nombre del Representante Razdn Social/Nombre

Rafael Antonio Mejia Obeso TEC SUMINISTROS S.A. DE C.V.

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacidon mencionada, sélo se dara respuesta a las preguntas que se
hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las Bases, en el entendido de que no se dard respuesta a las
preguntas que surjan posterior a la fecha y hora sefialada. Las preguntas que a continuacién se exponen se enviaron
via correo electrénico mismas que se presentan exactamente como las redactaron:

Participante: TEC SUMINISTROS S.A. DE C.V.

Pregunta:
Para la partida 1y 2, solicitamos a la convocante nos permita entregar en un lapso maximo de 105 dias ¢se acepta
nuestra propuesta?

Respuesta: .
El plazo sera maximo 90 dias.

Pregunta:

Para la partida 1 y 2 Mencionan que se deberd presentar cartas de Distribuidor Autorizado emitidas por el fabricante
vigente en original, entendemos al referirse en original se refieren a que debe tener firma autdgrafa ées correcta
nuestra apreciacion?

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacidn Publica Local

LPLO058/2023 Sin Concurrencia del Comité.
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Respuesta:
Es correcta su apreciacién.

Pregunta:

Partida 1 Monitor, Solicitamos a la convocante nos permita ofertar un monitor 23.8 pulgadas con Velocidad de

actualizacion de 60Hz, ya que actualmente la mayoria de los fabricantes manejan dicha velocidad, ¢se acepta nuestra
propuesta?

Respuesta:
Se acepta su propuesta.

Pregunta:

Partida 2 Tablet, Solicitan una Tablet con 6gb, velocidad 2.0 Ghz en procesador, 128 gb de almacenamiento, Pantalla Led
HD de 10.6 resolucidén 2000 x 1200, wifi 802.11 a/b/g/n/ ac dual band 1x1, 2 camaras de 8mp, VWVAN, BT 5.0, 12 horas
de capacidad o duracién, RoSH, Energy Star 8.0, creemos hay un error con algunas de las caracteristicas, solicitamos a la
convocante nos permita ofertar el siguiente modelo que cumple con las caracteristicas solicitadas Tablet Procesador 8C
(4x A73 @2.4Ghz,4x AS3 @1.9Ghz), 4gh, 128GB UFS 2.2 [(Umcp}, Wifi 11ac 1x1 + BT5.1, Pantalla 10.61" 2k(2000x1200

IPS 400 nits, hasta 14 horas de duracién en bateria, 2 camaras de 8mp, VWvVAN, 465grs, con lapiz incluido, garantia 1 afio,
{se acepta nuestra propuesta? 51

Respuesta:
El proveedor podra ofertar caracteristicas supenores a Ias solicitadas, lo cual deberé ser corroborado por el fabricante

del equipo que se oferte como superior mediante carta original, vigente y mencionando el nimero de concurso al cual
participa.

Pregunta:

Para la partida 2 Tablet, Solicitan carta de mayorista, con la finalidad de garantizar que los equipos a ofertar sean de
marca reconocida en el mercado y se tenga el respaldo del fabricante, ¢Solicitamos a la convocante se solicita carta de
fabricante emitida en original, haciendo mencidn al concurso del cual se participa, ése acepta nuestra propuesta?

Respuesta:
Se acepta su propuesta.

Pregunta:
Para la partida 1y 2, entendemos el licitante deberd cotizar ambas partidas ées correcta nuestra apreciacion?

Respuesta '
Favor de apegarse al numeral 7. 2 de las bases. | |

Pregunta: P ; ' }
Solicitamos a la convocante que para la part1da 1y 2 con el fin de asegurar la entrega de los blenes en tlempo y forma
sean adjudicadas ambas partidas a un solo proveedor, (Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta . , 4 b, . i
Favor de apegarse al numeral 7.2 de las bases.

Pregunta:
éSolicitamos a la convocante nos permita realizar entregas parciales, asi mismo nos aclare si se podran solicitar pagos
parciales? i - i

Respuesta: ‘
Se acepta su solicitud, se perm:ten entregas parciales y si pueden sohcntar pagos parciales contra entrega de equipos,
por lo que debera mencionarlo en su propuesta.

No habiendo mas preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su beneficio y

en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demds garantias que se desprendan de la

Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y cualquier otro ordenamlento legal, Cg/
por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

‘EI presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Publica Local
LPLO058/2023 Sin Concurrencia del Comité. o
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Se cierra la presente acta siendo las 10:10 horas del dia 18 de mayo del 2023, y en cumplimiento con el articulo 63
numeral 1 fraccién V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a dicho acto.

Esta Acta consta de 03 pdginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos conducentes.

Por la Convocante

Nombre Cargo /Xlrma

Representante de la Unidad

Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez Centralizada de Compras

s

/
4

Brenda Yessenia Castafieda Pantoja Comprador

Director de Analisis de Procesos de la
Direccién General de Planeacion

Ing. Christian Ernesto Flores Ramos Tecnoldgica de la Coordinacién
General de Innovacion
Gubernamental

#F

Participantes Asistentes

Nombre del Representante Razén Social/Nombre Firma
José Luis Vazquez Isidro TEC SUMINISTROS S.A. DE C.V. /;2
FIN DE ACTA

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Publica Local
LPLO058/2023 Sin Concurrencia del Comité.
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